

**PROTOKÓŁ Z VI SESJI
GMINNEJ RADY SENIORÓW
W STRZELCACH OPOLSKICH**



II KADENCJI Z DNIA 17 WRZEŚNIA 2019 ROKU

VI Sesja Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich II kadencji odbyła się w Sali Rady Miejskiej i trwała od godz. 10:00 do godz. 12:05.

Na ogólną liczbę 13 Radnych obecnych było 11¹, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

***I. OTWARCIE OBRAD VI SESJI GMINNEJ RADY
SENIORÓW W STRZELCACH OPOLSKICH II KADENCJI.***

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Otwieram obrady VI Sesji Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich II kadencji. Bardzo serdecznie witam pana Burmistrza Józefa Kampe, zaproszonych gości pana Waldemara Gaidę Wicestarostę Strzeleckiego a także zgromadzonych radnych.

II. STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Na podstawie listy obecności stwierdzam prawomocność obrad. Na Sali jest 11 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

III. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD

Przewodniczący Jan Kowalczyk – proponuję przejść do głosowania nad porządkiem obrad przekazanym Państwu przed tygodniem. Czy mają Państwo jakieś uwagi do porządku obrad? Nie widzę. Głosowanie odbywa się poprzez podniesienie ręki. Przechodzimy do głosowania nad porządkiem dzisiejszych obrad.

¹Lista obecności.

Kto z państwa Radnych jest „za” przyjęciem porządku obrad proszę o podniesienie ręki, kto jest „przeciw”, kto „wstrzymał się” od głosowania?

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Dziękuję.

Stwierdzam, że porządek obrad² został przyjęty jednogłośnie przy 11 głosach „za”.

IV. PRZEDSTAWIENIE PRZEZ PRZEWODNICZĄCEGO GMINNEJ RADY SENIORÓW INFORMACJI Z DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE MIĘDZY POSIEDZENIOWYM

Przewodniczący Jan Kowalczyk – W tym punkcie chciałbym Państwu pokrótce przedstawić co się wydarzyło w zakresie działalności naszej rady w okresie od ostatniej sesji³.

Przewodniczący w kilku zdaniach przedstawił przebieg I Senioriady Strzeleckiej. Również przypomniał o ostatnim posiedzeniu roboczym GRS, podczas którego Pan Bogusław Barłóg przedstawił istniejące w aglomeracji strzeleckiej ścieżki rowerowe, ich stan techniczny i oznakowanie. Seniorzy z naszej gminy a także członkowie Gminnej Rady Seniorów uczestniczyli w jednodniowym wyjeździe w ramach rewizyty do miasta Holice.

V. USPRAWNIENIA KOMUNIKACYJNE W RAMACH ZWIĄZKU POWIATOWO – GMINNEGO „JEDŹ Z NAMI” – WYSTĄPIENIE PANA WALDEMARA GAIDY

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Szanowni Państwo, głównym punktem porządku jest przedstawienie tematu dotyczącego usprawnień komunikacyjnych w ramach związku powiatowo – gminnego „Jedź z nami”.

Głos zabrał pan Waldemar Gaida i przedstawił Radnym nowe rozwiązania i możliwości związku „Jedź z nami”. Zostały zaprezentowane linie komunikacyjne na jakich można się przemieszczać ze Strzelec Opolskich, różnego rodzaju udogodnienia, które oferuje PKS. Nowoczesne autokary i mikrobusy z udogodnieniami dla osób niepełnosprawnych oraz

²Porządek obrad.

³Informacja z pracy Gminnej Rady Seniorów z okresu między posiedzeniami od 11.06.2019 r. do 17.09.2019 r.

możliwość ściągnięcia aplikacji na telefon, aby sprawdzić, czy autobus przyjedzie o planowanej godzinie.

VI. OMÓWIENIE PRZEBIEGU I PODSUMOWANIE I SENIORIADY STRZELECKIEJ.

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Szanowni Państwo, serdecznie dziękuję za zaangażowanie wszystkich seniorów w I Senioriadę Strzelecką. Szczególne podziękowania składam Pani Barbarze Prochownik – Malewskiej, Pani Bożenie Barłóg oraz Panu Januszowi Wnukowi, którzy włożyli dużo pracy i poświęcili wiele czasu na przygotowanie tej pięknej inicjatywy. Również dziękuję Pani Burmistrz Pani Marii Feliniak oraz pracownikom Urzędu jak i Strzeleckiego Ośrodka Kultury, bez których ta impreza by się nie odbyła.

Przewodniczący Pan Jan Kowalczyk złożył na ręce wszystkich osób, które były zaangażowane w prace nad I Senioriadą Strzelecką podziękowania.

Podczas drugiego dnia imprezy z seniorami, w parku zostało posadzone drzewo, które na cześć zapoczątkowania tak pięknej inicjatywy otrzymało imię „Senioradka”. Poproszono również Pana Burmistrza o postawienie gablotki informacyjnej przy drzewie z jego nazwą.

VII. WNIOSKI I ZAPYTANIA

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Dziękuję za wypowiedzi. Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad -wnioski i zapytania. Pan Franciszek Kłoda odczytał treść wniosku złożonego przez Burmistrza Strzelec Opolskich w sprawie opinii dotyczącej nadania nazwy Strzeleckiemu Parkowi. Radni GRS wyrazili pozytywną opinię, aby Park został nazwany imieniem hrabiego Andrzeja Renarda.⁴

VIII. SPRAWY ORGANIZACYJNE

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Ustalę termin kolejnego posiedzenia roboczego na dzień 22 października br. o godz. 10.00 w sali USC tematem wiodącym będzie przedstawienie

⁴ Wniosek Burmistrza w sprawie wydania opinii dotyczącej nadania nazwy parkowi miejskiemu.

programu współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi. Kolejna sesja GRS odbędzie się dopiero w styczniu 2020 r. Czy są jakieś uwagi? Proponuję głosowanie nad proponowanym harmonogramem spotkań. Kto z państwa Radnych jest za przyjęciem harmonogramu?

Radni GRS jednogłośnie przyjęli harmonogram 11 głosami „za”, braku „przeciw” i braku „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Przypominam o złożonej rezygnacji pana Tadeusza Starowicza z członkostwa Gminnej Rady Seniorów. Podczas wspólnego posiedzenia ustalono, że skład Gminnej Rady Seniorów nie będzie uzupełniany.

IX. ZAMKNIĘCIE OBRAD VI SESJI GMINNEJ RADY SENIORÓW W STRZELCACH OPOLSKICH

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Zamykam obrady VI sesji Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich.

Przewodniczył: ***Jan Kowalczyk***

Protokół sporządziła: *Monika Nocoń*